



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/FMS

Processo Administrativo Nº 008/2021/FMS

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JOÃO FERREIRA LEMOS

Data de Publicação: 14/04/2021 17:08:09

TOTAL DO PROCESSO: 157.838,30

ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA

40.215.472/0001-86

157.838,30

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 007 5,50 **Total: 137,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAIZENA-UNILEVE Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO – CAIXA DE 500G. PRODUTO EM PÓ, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 5,50**

Total Item: 137,50

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 038 4,20 **Total: 4.586,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: POP - CAMIL Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO – PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. TIPO 2, NÃO PARBOILIZADO, POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERNOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

Quantidade: 1.092 **Valor Unit.: 4,20**

Total Item: 4.586,40

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 048 6,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: URBANO-URBANO Modelo:

Descrição: ARROZ INTEGRAL – EMBALAGEM DE 1 QUILO - CONSISTE EM GRÃOS INTACTOS QUE PRESERVAM A PELÍCULA E O GÉRME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS, CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 6,00**

Total Item: 660,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 055 4,50 **Total: 3.276,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: POP-CAMIL Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO –TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 QUILO. EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERNOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

Quantidade: 728 **Valor Unit.: 4,50**

Total Item: 3.276,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 054 2,90 **Total: 5.365,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: SUBLIME-USINA UNIÃO Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL – EMBALAGEM DE 1 QUILO - PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.850 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 5.365,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 041 4,30 **Total: 4.945,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA-HECHO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA – PACOTE DE 350 GRAMAS - COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

Quantidade: 1.150 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 4.945,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 075 4,40 **Total: 6.424,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA-HECHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 350 GRAMAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.

Quantidade: 1.460 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 6.424,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 023 4,60 **Total: 230,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: VITARELA-VITARELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER – PACOTE DE NO MÍNIMO 350 GRAMAS, CONSISTÊNCIA CROCANTE, DEVE CONTER, NO MÍNIMO, 2,5 GRAMAS DE FIBRA EM 100 GRAMAS DE BISCOITO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 230,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 019 4,40 **Total: 12.540,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ-MARATÁ Modelo:

Descrição: PÓ DE CAFÉ. 1ª qualidade; tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado do PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota igual ou superior a 4,5 pontos, numa escala sensorial de 0 a 10; embalado a Vácuo em embalagem plástica original; pacote 250 gramas; prazo de validade de no mínimo 9 meses a partir da data de entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem

Quantidade: 2.850 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 12.540,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 097 4,55 **Total: 1.911,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CALDO FORTE-ROCHA CEREAIS Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA – PACOTE DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 1.911,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 046 6,90 **Total: 2.208,00**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CALDO FORTE-ROCHA Modelo:
CEREAIS

Descrição: FEIJÃO TIPO MULATINHO – PACOTE DE 1 QUILO - CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 2.208,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 091 1,30 **Total: 1.222,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: SANTA CLARA-TRÊS Modelo:
CORAÇÕES

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO - PACOTE DE 500 GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.222,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 021 2,35 **Total: 4.277,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: FAVORITA-FAVORITA Modelo:
J.MACEDO

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – PACOTE DE 500 GRAMAS - TIPO ESPAGUETE, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.820 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 4.277,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 082 2,70 **Total: 702,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: DOVALE-DOVALE Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – saco plástico de 1 kg, hermeticamente fechado, com umidade permitida em lei, isento de impurezas, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. deve ter informações nutricionais conforme o ministério.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 702,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 016 4,30 **Total: 860,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: FINNA-M DIAS BRANCO Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – EMBALAGEM DE 1 QUILO – COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 – ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 860,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 018 3,10 **Total: 1.289,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITALAC - USINA DE Modelo:
BENEFICIAMENTO GIAISMINA

Descrição: CREME DE LEITE UHT CAIXA 200G, CONTENDO NO MÍNIMO 20% DE GORDURA EM EMBALAGEM LONGA VIDA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA

Quantidade: 416 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 1.289,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 004 1,45 **Total: 150,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LISA -CARGILL Modelo:

Descrição: MAIONESE - SACHÊ 250G, EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 1,45** **Total Item: 150,80**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 030 14,00 **Total: 5.096,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SÃO LUÍS - NELSON GALVÃO Modelo:

Descrição: OVOS- CAIXA COM 30 UNIDADE, TAMANHO MÉDIO COM PESO ENTRE 50 E 55G, CLASSE a, SEM DEFEITOS. CADA DÚZIA ACONDICIONADA SEPARADA EM EMBALAGEM DE PAPELÃO. EMBALAGEM INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 14,00** **Total Item: 5.096,00**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 069 3,35 **Total: 636,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREDILECTO-HECHO Modelo:

Descrição: MILHO VERDE – ENLATADO EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM PRESENÇA DE IMPUREZA, CHEIRO E SABOR NÃO CARACTERÍSTICO, EMBALAGENS, AMASSADAS E/OU ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVE APRESENTAR PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 3,35** **Total Item: 636,50**

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 070 4,60 **Total: 1.913,60**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: LOPES-LOPES Modelo:

Descrição: GOMA PARA TAPIOCA – DE 1ª QUALIDADE, DE 1KG, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 416 **Valor Unit.: 4,60** **Total Item: 1.913,60**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 005 45,00 **Total: 6.750,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: DONA LUIZA-DONA LUIZA Modelo: 1KG

Descrição: CHÁ DE ERVA - DOCE- EM SEMENTES, PACOTE DE 1KG. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DO CNPA E RDC N° 40 DA ANVISA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 45,00** **Total Item: 6.750,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 029 3,50 **Total: 87,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ROYAL-MONDELEZ Modelo:

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - PARA BOLO, EMBALAGEM DE 250 G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 3,50** **Total Item: 87,50**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 052 1,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁJAVI INDUSTRIA Modelo:

Descrição: TEMPERO MISTO- COMINHO, PIMENTA, COLORAL E SAL, EMBALAGEM 100G

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,00** **Total Item: 120,00**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 026	11,90	Total: 59,50
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: KINNOR-UNILEVE	Modelo:
---------	----------------	-----------------------	---------

Descrição: CALDO DE TEMPERO CULINÁRIO - APRESENTAÇÃO EM TABLETES, SABOR CARNE CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 59,50
---------------	---------------------------	-------------------

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 034	11,90	Total: 59,50
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: KINNOR-UNILEVE	Modelo:
---------	----------------	-----------------------	---------

Descrição: CALDO DE TEMPERO CULINÁRIO - APRESENTAÇÃO EM TABLETES, SABOR GALINHA CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 59,50
---------------	---------------------------	-------------------

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 085	11,90	Total: 59,50
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: KINNOR-UNILEVE	Modelo:
---------	----------------	-----------------------	---------

Descrição: CALDO DE TEMPERO CULINÁRIO - APRESENTAÇÃO EM TABLETES, SABOR BACON. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 59,50
---------------	---------------------------	-------------------

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 013	11,90	Total: 59,50
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: KINNOR - UNILEVE	Modelo:
---------	----------------	-------------------------	---------

Descrição: CALDO DE TEMPERO CULINÁRIO - APRESENTAÇÃO EM TABLETES, SABOR PICANHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 59,50
---------------	---------------------------	-------------------

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 054	0,98	Total: 1.477,84
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SANTA CLARA-TRÊS CORAÇÕES	Modelo:
---------	-----------------	-------------------------------------	---------

Descrição: COLORAU - PACOTE DE 100 GRAMAS - LIVRE DE IMPUREZAS, OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 1.508	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 1.477,84
-------------------	--------------------------	----------------------

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 054	0,80	Total: 83,20
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CAMPEÃO-F.SOUTO	Modelo:
---------	-----------------	------------------------	---------

Descrição: SAL IODADO - PACOTE DE 1 QUILO - ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 104	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 83,20
-----------------	--------------------------	-------------------

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 017	8,00	Total: 3.328,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA-SOYA	Modelo:
---------	------------------	------------------	---------

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM DE 900 ML - DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 416	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 3.328,00
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 097	11,30	Total: 271,20
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DOCHEFE-FOCUS	Modelo:
---------	------------------	----------------------	---------



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - AZEITE REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5% (GARRAFA DE 500ML), EXTRA VIRGEM, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 271,20

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 036 4,10 **Total: 2.132,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR-BUGE Modelo:

Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. Embalagem com 500 gramas.

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 2.132,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 031 2,48 **Total: 128,96**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MINHOTO-RAIMUNDO DA FONSECA Modelo:

Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 128,96

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 065 6,40 **Total: 10.368,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NORDESTINA-NORDESTINA Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA - PACOTE DE 500 GRAMAS - COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA NO. 304 DE 22/04/96 E Nº. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA NO. 105 DE 19/05/99. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

Quantidade: 1.620 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 10.368,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 045 14,00 **Total: 13.300,00**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: JAGUAR-JAGUAR Modelo:

Descrição: FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONTENDO PACOTE DE 1 QUILO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE 6 MESES.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 13.300,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 098 4,25 **Total: 6.885,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: COQUEIRO-CAMIL Modelo:

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA DE 125 GRAMAS - PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TOMATE. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 1.620 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 6.885,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 066 31,95 **Total: 30.033,00**



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: FRIGOL-FRIGOL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE ACÉM - PACOTE DE 1 QUILO - PORCIONADA EM CUBOS, DE APROXIMADAMENTE 30G, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.

Quantidade: 940 Valor Unit.: 31,95 Total Item: 30.033,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 099 2,90 **Total: 301,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: NESTLÉ-NESTLÉ Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS – AVEIA EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE EM EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO CONTENDO 165 GRAMAS

Quantidade: 104 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 301,60

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 092 4,20 **Total: 17.052,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: LEITE BOM- BELA VISTA Modelo:

Descrição: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL – CAIXAS DE 1000 ML LEITE DE VACA, TIPO UHT, INTEGRAL. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.

Quantidade: 4.060 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 17.052,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 085 4,20 **Total: 1.974,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: LEITE BOM- BELA VISTA Modelo:

Descrição: LEITE LONGA VIDA DESNATADO -CAIXAS DE 1000 ML LEITE DE VACA, TIPO UHT DESNATADO - DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), AQUECIDO ATÉ 142 A 145°C POR 2 A 4 SEGUNDOS E RESFRIADO RAPIDAMENTE. DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO PRODUTO TEOR DE GORDURA TOTAL DE 0%, 95 A 145 MG DE SÓDIO, 210 A 260 MG DE CÁLCIO. COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E/OU TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM MULTILAMINADA CARTONADA DE 1 LITRO, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES, QUE POSSUA PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS. COM TAMPA DE ROSCA. SELO DO SIF.

Quantidade: 470 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 1.974,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 073 6,30 **Total: 1.638,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PÃO BOM-ELPÍDIO Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL – EMBALAGEM EM PACOTE DE 400 GRAMAS. PÃO, INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO COMUM, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM GORDURA, COM CASCA, FATIADO. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 260 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 1.638,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 080 4,45 **Total: 3.239,60**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ADOCIL-COSMED Modelo:

Descrição: ADOÇANTE EM PÓ SUCRALOSE (INGREDIENTES: LACTOSE; EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO; ANTIUMECTANTE: DIÓXIDO DE SILÍCIO) - SACHÊ COM NO MÍNIMO 800MG (CAIXA C/ 50 SACHÊS).

Quantidade: 728

Valor Unit.: 4,45

Total Item: 3.239,60

João Ferreira Lemos

PREGOEIRO: JOÃO FERREIRA LEMOS

Antonio Izailton de Araujo

MEMBRO DE APOIO ANTONIO IZAILTON DE ARAUJO

Maria Prescilia Guedes Souza

MEMBRO DE APOIO MARIA PRESCILIA GUEDES SOUZA

[Handwritten signature]